
ORIGINALE

COMUNE DI CAPIZZI
(Città Metropolitana di Messina)

________________

Deliberazione del Consiglio Comunale

Nr. 10 data 26/06/2018

Oggetto: GIURAMENTO DEL SINDACO

L'anno duemiladiciotto, addì ventisei del mese di  Giugno, alle ore 20:00, nella sala delle 
adunanze a seguito di determinazione del Presidente del Consiglio, previa regolare 
convocazione si è riunito il Consiglio Comunale in seduta Pubblica Ordinaria di 1 
convocazione.
Dall'appello nominale risultano presenti:

Nome e Cognome Carica Istituzionale Presente Assente
D'ANGELO MADDALENO ANTONELLA Presidente X  

TESTA CAMILLO SALVATORE ANTONINO Vice Presidente X  
FAZIO ANTONINO Consigliere X  

RIZZO ANNA CARMELA Consigliere X  
BRIGA GIACOMO Consigliere X  

FASCETTO ANTONINO Consigliere X  
IRACI SARERI GERMANA GIUSEPPINA Consigliere X  
FRASCONA' CANTALANOTTE MARIA Consigliere X  

FASCETTO Giuseppe Consigliere X  
PRESTIFILIPPO CIRIMBOLO Antonino Consigliere X  

MANCUSO PRIZZITANO Erminia Consigliere X  
PURRAZZO GIACOMO LEONARDO Consigliere X  

 Consiglieri 
Presenti

N°12

 Consiglieri 
Assenti 

N°0

Assume la presidenza  D'ANGELO MADDALENO ANTONELLA, la quale constatata la 
legalità dell'adunanza dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a deliberare 
sull'oggetto iscritto all'ordine del giorno.
Partecipa il Segretario Comunale  DOTT. NICOLOSI PIERPAOLO, la quale provvede alla 
redazione dell'allegato verbale. 
La seduta è Pubblica



-- Visto che in data 10 giugno 2018 si sono tenute le consultazioni elettorali per la 
elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale;

-- Considerato che il comma 6 dell'art. 36 della legge 08.06.1990 n. 142 è stato 
sostituito dall'art. 4 della 127 del 15.05.1997, che così recita “ Il Sindaco e il 
Presidente della Provincia prestano davanti al Consiglio, nella seduta di 
insediamento, il Giuramento di osservare lealmente la Costituzione Italiana”;

-- Ritenuto, pertanto, di dover procedere a prestare il previsto giuramento, da parte 
del Sindaco davanti al Consiglio Comunale, nella presente seduta;

-- Visto  il vigente O.EE.LL.;
PROPONE

Di prestare il previsto giuramento da parte del Sindaco,  davanti al Consiglio 
Comunale.

        
  IL PROPONENTE

    (Dott. Antonino CACCIATO INSILLA)    

PARERE TECNICO
- in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere FAVOREVOLE;
Data 15/06/2018

Il Responsabile del Settore
DOTT. CACCIATO INSILLA ANTONINO



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO l'allegato verbale, parte integrante del presente atto;
Con voti n.12 favorevoli, n.0 contrari e n.0, astenuti resi per alzata di mano dai n.12 
consiglieri presenti.

DELIBERA

di approvare il presente verbale e in conseguenza di adottare il provvedimento con le 
motivazioni, il dispositivo e gli allegati di cui al verbale stesso. 
Successivamente su richiesta del presidente la presente deliberazione con votazione 
analoga alla precedente è dichiarata immediatamente eseguibile.

Il Segretario Generale Il Presidente Il Consigliere anziano
DOTT. NICOLOSI PIERPAOLO D'ANGELO MADDALENO 

ANTONELLA
FAZIO ANTONINO



COMUNE DI CAPIZZI
(Città Metropolitana di Messina)

Nota di Pubblicazione n. 689

Il 17/07/2018 viene pubblicata all'Albo Pretorio la deliberazione di Consiglio numero 10 del 26/06/2018 con 
oggetto:

GIURAMENTO DEL SINDACO 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000.

La delibera è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs N. 267/2000.

Data: 17/07/2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
DOTT. CACCIATO INSILLA ANTONINO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al 
regolamento per l'accesso agli atti.



Comune  del  Parco  dei  Nebrodi 

 

COMUNE  DI  CAPIZZI 
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

 

Piazza Umberto I° n. 10 – 98031  Capizzi (ME) 
Tel. 0935 933315 – int. 136 - Fax    0935 934311 

e-mail segreteria@comunecapizzi.me.it  
sito web : www.comune.capizzi.me.it 

C.F. n. 85000200833 -  P. IVA n. 00802550830 

 
 
 
 

CONSIGLIO COMUNALE del 26.06.2018  ore 20,00 
 
 
 
 
VERBALE DELIBERAZIONE N. 10 
 
 
 OGGETTO: GIURAMENTO DEL SINDACO. 
 
 
 
Assume la Presidenza del Consiglio Comunale la Sig.ra D’ANGELO MADDALENO Antonella. 
 
Partecipa il Segretario Dott. Pierpaolo NICOLOSI - La seduta è pubblica. 
 

Si dà atto che è presente il Sindaco neo eletto Arch. Leonardo Giuseppe PRINCIPATO. 

 
Si passa all’esame del 7° punto all’odg, pertanto, al Giuramento del Sindaco. 

 

Il Presidente concede la parola al Sindaco neo eletto Arch. Leonardo Giuseppe PRINCIPATO il 

quale, dopo aver ringraziato tutti i cittadini, procede al processo verbale del giuramento con la 

seguente formula. “Giuro di adempiere le mie funzioni con scrupolo e coscienza nell’interesse del 

Comune in armonia agli interessi della Repubblica e della Regione”. 

 
Si prende atto del Giuramento del Sindaco. 

 


	del. CC n. 10.18 giuramento sindaco
	del. CC n. 10.18 giuramento sindaco
	{E318A4AA-C418-498C-A9B3-66F9CF6E8F9E}Nota.pdf

	verbale n. 10 consiglio del 26.06.2018.pdf

